ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ -

PSD/AM

INDICAÇÃO n°^?X/2021 Parintins- AM, 16 de novembro de 2021.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa INDICAÇÃO a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARINTINS ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP para fazer a TERRAPLANAGEM DA
ESTRADA SÃO MIGUEL DA COMUNIDADE DO PARANANEMA, e dá outras
providências.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

A estrada São Miguel da Comunidade do Parananema, dá
acesso a muitos moradores a suas casas, escola e igreja. Moradores
sofrem com as valas, isso dificulta a passagem e acesso de transportes,
ambulâncias, serviço de deliverys e etc. Foi feia uma visita in loco e
comprovada a necessidade desse serviço, pois a mesma encontra-se em
péssimas condições, assim podendo causar mais acidentes.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares
para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe á
Secretaria de Obras do Município.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de novembro de 2021.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

http://www.camaraparintins.am.qov.br